
SMLOUVA O PROVEDENÍ STĚHOVÁNÍ S DOPRAVOU 
Č.j.: USTR 53-2/2017 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 

 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, Praha 3 – Žižkov, 130 00 
zřízena na základě zákona č. 181/2007 Sb. jako organizační složka státu, 
jejímž jménem jedná ředitel Ústavu, Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
IČ: 75112779 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
č. ú.: 19-2720001/0710 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
TAVOČER s.r.o. 
Sídlo: Nad Vinným potokem 2/1149, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
Zastoupená: Vyacheslavem Tamarovem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
66820 ze dne 29.3.1999 
IČ: 25749960 
DIČ: CZ25749960 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 
Číslo účtu: 3875527001 / 5500 
na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 
 
(Objednatel a dodavatel budou dále společně označováni též jako „smluvní strany“) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení k veřejné 
zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Stěhovací služby“, v souladu se 
zadávací dokumentací k této zakázce a nabídkou dodavatele podanou v rámci 
výběrového řízení.  

 
2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele stěhování 

kancelářského vybavení a nábytku (dále jen „věci“), a to ze sídla objednatele na 
adrese Siwiecova 2, Praha 3, 130 00 do objektů a v termínech specifikovaných níže 
v čl. III této smlouvy, včetně níže uvedených služeb souvisejících s tímto stěhováním 
a transportem věcí, včetně zajištění veškerých bezpečnostních a organizačních 
opatření majících za cíl ochranu proti odcizení, ztrátě nebo poškození. 

  
Jedná se o tyto služby: 
- manipulační a stěhovací práce 
- dodání obalového materiálu 
- montáž a demontáž nábytku 



2 
 

- nakládka stěhovaných věcí na vozidlo 
- transport na místo určení uvedený níže v čl. III 
- vykládka, vybalení a rozmístění stěhovaných věcí v nových prostorách dle pokynů 

objednatele 
- vyhotovení seznamů stěhovaných věcí 
- kontrola a předání stěhovaných věcí podle vyhotoveného seznamu. 
 
To vše shora v  bodě 1. tohoto článku uvedeném dále též jako „předmět smlouvy“. 
 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli služeb cenu za stěhování, 
a to ve výši a za podmínek uvedených dále v čl. V této smlouvy. 

 
II. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy podle článku I této smlouvy 
v období od 25. 2. 2017 do 25. 3. 2017 včetně 6 víkendových dnů (3 víkendy). 

 
III. Místo a termíny plnění 

1. Místem konečného plnění předmětu smlouvy jsou tyto níže uvedené lokality na 
adrese: 
a) Branické náměstí 777/2, Praha 4 – Braník, 147 00 (dále jen „Braník“) 
b) Evropská 2590/33c, Praha 6 – Dejvice, 160 00 (dále jen „Hadovka“) 
c) Skladové prostory: areál Nákladového nádraží Praha Žižkov, objekt Praha 
Žižkov žst. – sklady výdej, č. parcely 4481/1, list vlastnictví č. 9981, Praha 3 (dále jen 
„Žižkov“) 

 
2. Stěhování majetku se zavazuje dodavatel provést v termínech: 

- do lokality „Braník“ od 25. 2. do 26. 2. 2017 a od 18. 3. do 19. 3. 2017; 
- do lokality „Hadovka“ od 11. 3. do 12. 3. 2017; 
- do lokality „Žižkov“ v pracovních dnech od 27. 2. 2017 do 25. 3. 2017 dle 

pokynů objednatele. 
 

IV. Způsob plnění 
1. Dodavatel služeb se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat všechny obecně 

závazné právní předpisy a technické normy, týkající se zejména hygieny, požární 
ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, hlučnosti, prašnosti a ochrany 
životního prostředí. 

 
2. Dodavatel služeb zajistí stěhování předmětů vlastními pracovníky přímo v místě 

jejich současného uložení a jejich vyložení na místě určeném objednatelem. 
 
3. Při manipulaci, nakládání, přepravě a vykládce stěhovaných předmětů se dodavatel 

služeb zavazuje dodržovat všechna doporučení a omezení při manipulaci dle pokynů 
objednatele. 

 
4. Dodavatel služeb bere na vědomí, že jak manipulace, nakládání, vykládání 

stěhovaných předmětů bude průběžně kontrolováno objednatelem, příp. osobami 
objednatelem pověřenými, a zavazuje se těmto osobám poskytnout veškerou jimi 
požadovanou činnost. 

       Pověřené osoby: 



3 
 

        
Za objednatele:  
Mgr. Pavla Foglová, tel.: +420 778 751 808, e-mail: pavla.foglova@ustrcr.cz a  
Miloš Stejskal, tel: + 420 602 173 602, e-mail: milos.stejskal@ustrcr.cz  
        
Za dodavatele:  
pan David Kolář, tel.: +420 776 623 772, e-mail: stehovani@tavocer.cz 
 

V. Cena plnění 
1. Celková cena včetně 21 % DPH za předmět smlouvy specifikovaný shora v čl. I této 

smlouvy je uvedena v Nabídkovém listě, který je označený jako Příloha č. 1 a který 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. Tato celková cena je stanovena jako maximální 
a nepřekročitelná a může být měněna pouze při zákonné změně sazby DPH. 

 
2. Podkladem pro fakturaci je „Protokol o skutečně provedených pracích“ vyhotovený 

dodavatelem a potvrzený objednatelem, který obsahuje výkaz skutečně 
odpracovaných hodin a prokazatelným způsobem použité množství obalového 
materiálu. Tento smluvními stranami vzájemně odsouhlasený a podepsaný doklad 
bude přiložen k příslušné faktuře. 

 
3. Cenu díla uhradí objednatel dodavateli, a to na základě faktury vystavené 

dodavatelem, který je povinen tuto fakturu předat/doručit objednateli do 14 dnů po 
provedení předmětu smlouvy. Splatnost faktury je stanovena na 21 kalendářních 
dnů od doručení/předání faktury objednateli. 

 
4. V případě prodlení se zaplacením faktury se účtuje smluvní úrok ve výši 0,05 % 

z fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení.  
 
5. Faktura musí mít zákonem předepsané náležitosti daňového dokladu – v souladu se 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která nesplňuje 

náležitosti daňového dokladu nebo neodpovídá zásadám a požadavkům 
dohodnutým v podmínkách této smlouvy nebo případných dodatcích 
s upozorněním, které náležitosti předmětná faktura nesplňuje. V případě, že byla 
faktura vrácena oprávněně, neběží lhůta splatnosti a dodavatel je povinen vystavit 
novou fakturu s novou lhůtou splatnosti a se všemi předepsanými náležitostmi 
daňového dokladu. 

 
VI. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel služeb se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s veškerou 
odbornou péčí a zabezpečit stěhované věci proti poškození, zničení nebo ztrátě 
i způsobem, který nebyl objednatelem výslovně žádán, pokud to bude dle jeho 
odborných zkušeností vhodné, či dokonce nutné. Každý postup je povinen předem 
konzultovat s určenými pracovníky objednatele. 

 
2. Dodavatel služeb odpovídá za škodu vzniklou objednateli v souvislosti s plněním, 

nedodržením nebo porušením povinností dodavatele služeb dle této smlouvy. 
 

mailto:pavla.foglova@ustrcr.cz
mailto:milos.stejskal@ustrcr.cz
mailto:stehovani@tavocer.cz


4 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost k řádnému 
plnění povinností dle této smlouvy. 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 
1. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy s účinností ke dni doručení 

oznámení o odstoupení dodavateli služeb, pokud tento neprovede některou 
z činností dle této smlouvy z důvodů na své straně ani do dvou 2 týdnů po dni, kdy 
měla být vykonána dle pokynu objednatele. 

 
VIII. Pojištění 

1. Dodavatel služeb prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené při výkonu své podnikatelské činnosti s limitem plnění minimálně 
5 000 000,--Kč (slovy pět milionů korun českých). 

2. Dodavatel doloží objednateli sjednané pojištění v den podpisu této smlouvy. 
Dodavatel služeb se zavazuje, že takto sjednané pojištění bude platné po celou dobu 
plnění. 

 
IX. Smluvní pokuta 

1. Dodavatel služeb se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že bude 
v prodlení s plněním předmětu smlouvy, a to ve výši 5 000,-Kč (slovy pět tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. Zaplacením pokuty není dotčen nárok na 
náhradu škody.  

 
X. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí platnými 
právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v pl. zn.  

 
2. Smluvní strany se dále dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu 

tajemství, tzn., že ji lze v plném rozsahu zveřejnit. 
 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 
 
4. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této 

smlouvy, nebo adresa, kterou smluvní strany po uzavření smlouvy oznámí písemně 
druhé smluvní straně. S odkazem na ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mají smluvní strany za to, že 
zásilka je druhé smluvní straně doručena třetí pracovní den po jejím odeslání a že 
tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se smluvní strany dohodnou 
jinak. 

 
5. Všechny případné spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 

budou obě strany snažit přednostně vyřešit smírnou cestou. Pokud se toto nepodaří, 
budou rozhodovány obecnými soudy v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. 

 
6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

jejímu obsahu porozuměla a jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující. 



5 
 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom stejnopisu. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě 

jejich pravé a svobodné vůle, že s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 

Přílohy 
Příloha č. 1 – Nabídkový list 
Příloha č. 2 – kopie Pojistné smlouvy dodavatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: ……………………………   V Praze dne:…………………………… 
 
Za objednatele služeb:    Za dodavatele služeb: 
 
 
 
……………………………..     …………………………….. 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.    Vyacheslav Tamarov 
ředitel Ústavu     majitel firmy 
 


